[f-2r]

+ Ego Iohanucius notarii Nicolai de Albiniano lucum tenens® predicta fateor | et me
subscripsi.

+ Ego dompnus Francisscus archipresbiter® Rocce Bantra predicta fateor et me sub-
scripsi.

+ Ego Antonius Girolli sindicus Rocce Bantre predicta fateor et me subscripsi.

+ Ego Petrus Franchus sindicus predicta fateor et me subscripsi.

+ Ego Antonius Francus predicta® fateor et me subscripsi.

+ Ego Nicolaus Conpangnonus de dicta Rocca predicta fateor et signum crucis feci.
+ Ego Antonius de Colecta de dicta Rocca predicta fateor et signum crucis feci.

+ Ego Petrus de Niczola de dicta Rocca predicta fateor et signum crucis feci.

+ Ego Benedictus notarii Zoppi de dicta Rocca predicta® fateor et signum crucis feci.
+ Ego Pascuarius Fer(r)a(r)us de dicta Rocca predicta fateor et signum crucis feci.

+ Ego Angelus de Stanclo de dicta Rocca® predicta fateor et signum crucis feci.
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In calce all 'ultimo signum manus si trovano apposti due piccoli sigilli di cera sotto
carta, aderenti.

+ Ego Antonellus de Albiano capi(tani)us predicte Rocce Bantre et eius districtus,
predicta capitula | treugam et pacta in eis contenta confirmo, ratifico et accepto et ipsa
abservare et observari facere | promicto et pro fide et certitudine promissionis mee manu
mea subscripsi et meo nicio niciavi®2,

In calce a quest ultima sottoscrizione si trova apposto un piccolo sigillo di cera
sotto carta, aderente.

+ Ego dompnus Francisscus archipresbiter® Rocce Bantre confiteor® et me subscripsi.
+ Ego Fuscus de Rocca Bantra sindicus ad predictam causam fateor et me supscripsi.
+ Ego Antonius Francus de Rocca Bantra sindicus fateor et me supscripsi.

+ Ego Antonius Colecta de Rocca Bantra sindicus fateor et sindum® cruci feci.

(a)et] corr sup  (b) comenzata] nel testo conenzata  (c) tenens] nel testo tenes per mancanza
del segno abbr. (d) -p- con asta tagliata da lineetta invece che con quest ultima soprascritta ()
predicta] nel testo pdicta per mancanza del segno abbr. (f) segue ripetuto Rocca (g) confiteor]
nel testo cofiteor per mancanza del segno abbr. (h) sindum] Cosi nel testo

32 Per altri casi in cui ho riscontrato la formula «nicio niciaviy (dove «nicium» ¢ sinonimo di sigillo),
cfr. C. Perugini - J. Martinez Gazquez, Testamento de Dofia Juana IlI Reina de Napoles, «Boletin de
la Real Academia de Buenas Letras de Barcelona», 43 (1991-1992), pp. 81-114 (anche
http://www.raco.cat/index.php/BoletinRABL/article/view /195551/270080): ivi uno dei testimoni
cost si sottoscrive nell’atto testamentario: «Ego notarius Joannes de Parvis de Neapoli testis interfui
filo ligavi e nicio niciavi» (ivi, p. 95). Inoltre, sulla base di G. Cioffari, Le tasse dei Calitrani nel
Quattrocento. Nuovi documenti, «l1 Calitrano. Periodico quadrimestrale di ambiente, dialetto, storia
e tradizioni», 27, n. 34 n. s. (gennaio-aprile2007), pp. 5-7 (www.ilcalitrano.it), in qualche documento
tratto dal Cedolario conservato nell’ Archivio di Stato di Napoli (Museo 99 A 84), relativo al periodo
1435-1446, sirileva la stessa formula, come ad esempio al 1° ottobre 1443: «Unde ad cautela predicte
universitatis et hominum dicte terre Caletri et regie curie certitudinem subscripsi hanc apodixam
manu mea propria et niciavi nycio meo. Duc. XXXVI» (p. 7); e ancora il 29 marzo 1444: «Ydeo ad
cautela de lo dicto sindico et universitate de Calitri aio facta questa presente apodixa de mia mano
propria et sigillata del mio niczo. Duc. XXX» (p. 7). Infine in una nota settecentesca del Codex Di-
plomaticus Casinensis, vol. VIII, f. 589v (Montecassino, Archivio dell’ Abbazia), apposta a fianco
della trascrizione di un documento del 9 aprile 1431 (Montecassino, Archivio dell’ Abbazia, caps.
CXXXV [gia XL], fasc. I, n. 7), si legge: «+ Not. Nitium idem ac pendens sigillumy.
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Salvatore Martini «pittore storico»
di
Alberto Mangiante